si hoc ad tenet, limitatur ad unum suum individuum.

Eadem vero forma potest limitari per se a duplici causa materiali totali seu recipi in duplici materia: uno a priori et q. forma, non est ex se detrahata ab hac parte, potius quia ad illud, id detrahatur a receptione: aliunde autem, quodlibet materia est capax recipienti nam q. d. q. ex. plura sunt eadem accidentia, quae ante observationem recepta erant in substantia prima, post observationem ponunt, recipi in substantia secunda, sed praeiter.

Argumenta Contraria.

Arg. 1. causa limitatur per rationem specificam ad detrahendum effectum sui speciei: quod etiam limitatur per rationem individua ad detrahendum effectum numero. Et eadem species effectus, recipit in duplici causa totali, diversis speciebus: quod neque in duplici, eiusdem speciebus, idem numero effectus. Quod causa, in minus speciebus, utraque causa, est dicta limitata que per rationem specificam, quae naturam plura est dicta limitata que per rationem individua: quod non est.

Ad argutum intro:

causa specifica limitat causam ad unum speciem: quod non individualiter limitat, sed ad unum individuum. Non ergo, quod, quod praeiter alia, effectus diversae speciei, sunt valde distincti, nisi autem ita effectus numero distincti. Ad hoc transitio ante, non est.

Ad hoc transitio ante: quam naturam plura est dicta, limitata que et sit hinc potius virtutis speciem, quae alia dicitur, limitata que et sit plura hinc numero effectus potius quae alterius non. Tunc apparet, quod, licet, sphaera activitatis unius causae, sit numero dicta ad sphaeram activitatis alterius hoc non obstat, et potest utraque eisdem numero effectus producere.

Arg. 2. D. Thomae, quolibeto 5. articulo 8. ait: non est eundem effectum si aliter sit later aut aliter: item non est idem effectus in materia eorum. 2. effectus per se dependet a causa: quod nequit dependere ab alia. 3. si causa potest producere effectum sui speciei, potest

producere effectus infinitos: quod eorum naturam plura est infinita. 4. actio procedens ab una causa, nequit actu aliter procedere ab alia: quod praeiter effectus.

Ad hoc transitio ante, non est eundem effectum, quod est eundem effectum, non, sed duplicem, seu praeiter sumptum dicitur, quod est impositio actionis generatae, quae variatur variato dicitur: item ait variatur, namque variata causa, quae variatur in se, quae in qua dicitur, quod impositio, variata vero causa, non variatur esse effectus. Ad hoc transitio ante, dependet per se a causa non, dependet per se, accidentem. Quod, et non est.

Ad hoc transitio ante, effectus dependens per se a causa, est ab illa per verum influxum, proprie accipere esse effectus vero, dependere a causa accidentem, seu per accidentem, est ita fidei a causa, per sui actionem, ut per aliam potest ab alia causa procedere: unde non operatur, causae esse per se causam, et accidentem effectus: neque effectus dependens per se, et accidentem a causa.

Hic potest dici, quod effectus dependens per se a causa, dependet, per accidentem ab illa, non tamen potest dici, quod dependet ab illa, ut a causa per accidentem: hoc enim sonat effectus, non accipere a causa esse per verum influxum: quod totum, clarissime explatur. Dicendo, quod effectus dependens per se a causa, generalitate veri influxus, non generalitate aliquid ad illud.

Ad hoc transitio ante, quod dicitur, quod effectus dependens per se a causa, est illi evenit alligata, non ita effectus quod est absolutus.

Sectio II. an idem numero effectus possit simul, procedere a duplici causa totali per duplicem actionem totalem?

Quae retro elapsis annis, parvi, et nihil, celebritatis habuit, apud alios philosophos: ma de hinc Antiquorum via, veluti emichum invidentes, magis sibi peperit nomen, eximiam quae promeruit

laudes, ex quo Nobilissimi aliqui Recentraei, Hanc tutam tam
ab ostentibus Regis que carpentes viam, eam studio suo in-
gentia que nobilitarunt; horum, Leo, vestigiis, gloriosissime in-
ditam, ut que una ex ipsis a seos diducendi modis, plane
discedam, aliisque diducam.

Suppono 1^o. Causa, hanc totalis solus, tota-
liter effectus, hanc totaliter effectus. Et est, quod ita totus effectus
procedit, ut seorsum ab alia, illi, non paueret, ob defectu, virtutis
sufficientis: sic intus, et lumen, dicuntur causae totales visionis.
Beatus, quoque totus pauerunt simul, et neutra seorsum ab alia po-
test paueret. Quod est, quod ita effectus pauerit, ut, licet, alia, non, du-
cesset se sola totus effectus, paueret: sic ignis, hanc, ligno, aplatibus
absque alterius ignis ope totus combustio, caat.

Suppono 2^o. Causa, hanc,
est totalis in actu, hanc, potest se sola totus effectus paueret, illi
tam, de facto pauerit per actionem, quae, non, est, hanc: vel in actu
2^o, hanc, et licet potens effectus paueret, et illi, de facto, per tale
influxum pauerit, ut etiam, si alia causa, non, paueret eodem influxu
totus effectus paueret.

Suppono 3^o. Diversitas, in presenti, non, est de causa
invenit: ut est, hanc, sunt quae eventus, propterea que ab ipso, solo
inadquato diversis multiplicatis causis invenit, multiplicat etiam, necesse
est. Neque, item, est diversitas, de causis diversi generis: dicitur, est,
eandem finem, quae a causa efficienti totaliter procedit, simul totaliter
procedere a causa materiali per eandem causam, quae, efficientis, dicitur
actio, et respectu materialis generis.

Demum, in instituitur quae de causis
finalibus, pro aperto est, habetur, eandem actionem externam materialiter
posse causam, a duplici fine totali: si quidem potest quis deambulationem
exercere, ob duplex motum, sanitatis aliud. Aliud recreationis, ita
ut quilibet ex illis deficiente, deambulationem exerceret: oportet, contra
statuitur de actibus internis, eo quod actus inae motus, ex duplici
motu, ita ab utroque dependat, ut quilibet ex illis deficiente

actus etiam dependat; quod si duplex illud motus, non, sit, magis aliter
diducendum est.

Pedit igitur questio de causa naturali materialis, et
eiusdem ordinis, inter se, non subordinatis, quod et clarus percipiatur
causae questionis sic proponitur: applicentur, hanc, naturaliter, super natu-
ter, eque inonente, eadem passio, dicitur ignis, quatuor modo: ambo
ne ignis pauerit eandem effectus, per unum, indistinctam actionem ab ito-
que procedentem, hanc, quilibet pauerit per propriam suam actionem totali. Quae
quo, clare proponitur sic loqui de effectu, indistinctam, quo eodem
intra, et in eodem subto.

Duplex haec super re, versatur sententia.
Tenet, nec de potestate Dei abota posse in predicto casu causam du-
plex per duplicem actionem totalem. Ita videtur, utraque Philosophorum
et Scholasticorum Schola, cui annuere videtur est Alexander Niger
Lagunus. De eadem Societatis Doctorum, ut Laximus Notus, et
aliquibus Theologis, fuerit, id solo divinitus posse evenire. Testis
posse est, naturaliter dicitur proponat. Ita ingeniosus D. principis
la, D. Rigaldi, Amicus, Quirinus, Laxus, et alii omnigena lite-
ratura fudit Recentraei, quos inter insperant, non, habet sedem
ingenio, literis que perclaris meis olim in Lina acceptor.

Dico 1^o. potest in casu dicto, idem numero effectus, naturaliter
procedere simul, a duplici causa totali, per duplicem actionem totalem.
Quod in dicto casu, quilibet causa, exigit paueret effectus, per suam
actionem totalem: potest naturaliter paueret ad effectus, ea duplex
causa, per duplicem actionem totalem. Causa est bona, potest any: quilibet
causa totalis, prendendo a fortio alterius causae, exigit totus effectus
paueret, per suam actionem totalem; ad circumstantiam eadem dicitur al-
terius causae, nequit immutare magis causae exigit: potest ad hanc, in hor-
tio alterius causae exigit D.

Reb¹ s^o mag ex illis actionibus ee superflua, q^a pro via effectu
unica sufficit actio, cu^m que naa, n^o exigat superflua, n^o datur
in qualibet caa, exigat ad suu^m actionu^m totalem. Est: let, atenta
p^ose exigat effectu illa actio erit superflua, abste^o tam, super-
flua, n^o erit: q^o solus, n^o tenet. Do^o au^m: n^o est abste^o super-
flua actio, q^uo^o et x^a exiget na^m; id utraque actio, erit x^a exi-
get ca^m, q^uo^o et naa: q^o.